Până la epoca acésta séu adecă până în veră, buna înțelegere frătescă între toți membrii comitetului electoralu a fostu în adevéru exemplară, carei asemenea se ni-o dorim din sufletu noué tuturor; lipsa însă de întregirea comitetului aici în centru se simția totu mai tare. Ne deciserăm să convocam comitetulu plenaru de urgență pe 14 (26) Iunie 1886 atutu cu scopu de a se întregi, câtu și ca după aceea să dea cursu la câteva afaceri urgente. Însă cine ar fi cređutu! După unu timpu prețiosu de două zile perđutu în desbateri prelungite, a fostu preste puțină o învoire asupra persónelor candidate și încercarea de întregire a rămasu fără nici unu rezultat, așa că nici măcaru protocolu nu s'a putu lua din acelea ședințe.